SUMÁRIO

  VOL. VI – N° 0491/2025
  ISSN – XXXX - XXXX
  TERÇA – 09 DE DEZEMBRO DE 2025

EXECUTIVO

        AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 20/2025 ................................................................................................................................................................... 2
        EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2025 .................................................................................................................................. 2
        TERMO DE HOMOLOGAÇÃO RESULTADO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE LEILÃO N° 002/2025 ................................................................................................ 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://capinzaldonorte.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA
  VOL. VI – Nº 0491/2025 – 09 DE DEZEMBRO DE 2025
  ISSN - XXXX - XXXX

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 20/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO
NORTE/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 20/2025

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte/MA, através de sua
Pregoeira, torna público para conhecimento dos interessados que
realizará Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 20/2025,
Processo Administrativo nº 79/2025, do tipo Menor Preço, que tem
como objeto o Registro de Preços para a contratação de empresa
para prestação de serviço de comunicação visual, incluindo todos
os materiais para sua execução e instalação nos locais indicados
pela Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte/MA., com data de
abertura dia 08/01/2026, às 09h30min. A Licitação será regida pela Lei
nº. 14.133/21 e suas alterações. O Edital poderá ser consultado e obtido
GRATUITAMENTE na sala da Comissão Permanente de Licitações,
localizado na Avenida Lindolfo Flório, s/nº, Vista Alegre, Capinzal do
Norte, Maranhão, CEP - 65.735-000, de segunda a sexta-feira
08h00min às 12h00min ou através do e-mail:
cpl@capinzaldonorte.ma.gov.br, sítio:
https://www.capinzaldonorte.ma.gov.br, SINC-Contrata/TCEMA e ainda
https://www.comprascapinzaldonortema.com.br/. Eliane Felix Almeida
Paiva - Pregoeira. Capinzal do Norte/MA, 09 de dezembro de 2025.

Identificador: 2798-bf02a9dd2d7515b4e3cfebab219b4b164d18c794

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2025

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO. 2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PE32.01/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 054/2025.
CONTRATANTE: Município de Capinzal do Norte/MA, CNPJ n.º
01.613.309/0001-10, localizada na Avenida Lindolfo Flório, s/nº -
Vista Alegre - CAPINZAL DO NORTE/MA, por intermédio da
Secretaria Municipal de Finanças e Gestão Tributária. OBJETO:
Prorrogação dos serviços de manutenção de iluminação pública
(preventiva e corretiva) com fornecimento de materiais e mão de
obra para atender as necessidades do Município. DATA DA
ASSINATURA: 09/10/2025. CONTRATADA: ELETROCOL LTDA,
CNPJ N° 10.548.494/0001-05, localizada na Avenida Diego Sucupira,
nº 152 - Bairro Renascença - Colinas/MA. REPRESENTANTE
LEGAL: Samuel Munis Oliveira Rosa. VALOR: R$ 649.942,56
(Seiscentos e quarenta e nove mil, novecentos e quarenta e dois
reais e cinquenta e seis centavos). DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 020601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPORTES; Projeto/Atividade:
25.752.0047.2027.0000 - MANUT. E AMPL. DE REDE ELÉTRICA NA
ZONA URBANA E RURAL; Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA:
10/10/2025 até 09/10/2026. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e
alterações. Lidiane Pereira da Silva, Secretária Municipal de
Finanças e Gestão Tributária.

Identificador: 4237-40071408d4f1837e82b0dae24f97ed9c907c558a

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO RESULTADO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE
LEILÃO N° 002/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
RESULTADO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE LEILÃO N° 002/2025
Levando em consideração as arrematações do certame e a ata do leilão
realizado no dia 03/12/2025, a Prefeitura Municipal de Capinzal do
Norte, Estado do Maranhão, através do Leiloeiro Público Oficial do
Estado do Maranhão, Gustavo Martins Rocha, matrícula n° 017/06,
contratado pelo contrato administrativo de prestação de serviços n°
013/2025, torna público o resultado do Leilão supra.
Processo administrativo: 250607/2024.
Leilão Público: 002/2025.
Data de realização: 03/12/2025 às 10 horas.
Local de realização: só on-line pelo site www.grleiloes.com.
Objeto: Alienação de máquinas pertencentes à Prefeitura Municipal
de Capinzal do Norte/MA.
Valor total arrecadado: R$ 145.000,00 (cento quarenta e cinco mil
reais).
Homologo e fica adjudicado o resultado proferido pelo Leiloeiro.

Capinzal do Norte/MA, 09 de dezembro de 2025.
_______________________________________
LIDIANE PEREIRA DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO TRIBUTÁRIA
PORTARIA GABPM Nº 002/2025

Identificador: 4244-26618f8523d79eae499080cdcafb7d8810e8a293

   2/3EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

mailto:cpl@capinzaldonorte.ma.gov.br
https://www.capinzaldonorte.ma.gov.br
https://www.comprascapinzaldonortema.com.br/

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA
  VOL. VI – Nº 0491/2025 – 09 DE DEZEMBRO DE 2025
  ISSN - XXXX - XXXX

 www.capinzaldonorte.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE - MA

  RUA LINDOLFO FLÓRIO S/N - VISTA ALEGRE - CEP: 65.735-000

 Capinzal do Norte - MA

  Contato: (99) 99130-9047

CN=MUNICIPIO DE CAPINZAL DO NORTE:01613309000110, OU=AC
SyngularID Multipla, OU=33442422000176, OU=Videoconferencia,
OU=Certificado Digital PJ A1, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-12-10 00:08:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 20/2025
	EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2025
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO RESULTADO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE LEILÃO N° 002/2025

		2025-12-10T03:08:06+0000